SENADO FEDERAL
MENSAGEM Nº 68, DE 2016

(nº 374/2016, na origem)

Submete à apreciação do Senado Federal, de conformidade com o art. 52, inciso III,
alínea "f", da Constituição Federal, combinado com o art. 53 da Lei nº 10.233, de 5 de
junho de 2001, o nome do Senhor MÁRIO RODRIGUES JÚNIOR, para exercer o cargo de
Diretor da Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT.

AUTORIA:  Presidente da República

DESPACHO: À Comissão de Serviços de Infraestrutura

Página da matéria

Página 1 de 23 Parte integrante do Avulso da MSF nº 68 de 2016.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/126448

Mensagem no  374

Senhores Membros do Senado Federal,

De conformidade com o art. 52, inciso III, alínea "f", da Constituição, combinado

com o art. 53 da Lei no 10.233, de 5 de junho de 2001, submeto à consideração de Vossas

Excelências o nome do Senhor MÁRIO RODRIGUES JÚNIOR para exercer o cargo de Diretor

da Agência Nacional de Transportes Terrestres – ANTT.

Brasília,  6  de  julho  de  2016.

Página 2 de 23 Parte integrante do Avulso da MSF nº 68 de 2016.

ESTE DOCUMENTO NÃO FAZ PARTE DO PROCESSO

Página 3 de 23 Parte integrante do Avulso da MSF nº 68 de 2016.

Aviso no  427 - C. Civil.

Em  6  de  julho  de 2016.

A Sua Excelência o Senhor

Senador VICENTINHO ALVES

Primeiro Secretário do Senado Federal

Assunto: Indicação de autoridade.

Senhor Primeiro Secretário,

Encaminho a essa Secretaria Mensagem na qual o Excelentíssimo Senhor Vice-

Presidente da República, no exercício do cargo de Presidente da República submete à

consideração dessa Casa o nome do Senhor MÁRIO RODRIGUES JÚNIOR para exercer o

cargo de Diretor da Agência Nacional de Transportes Terrestres – ANTT.

Atenciosamente,

ELISEU PADILHA

Ministro de Estado Chefe da Casa Civil

da Presidência da República

Página 4 de 23 Parte integrante do Avulso da MSF nº 68 de 2016.

Página 5 de 23 Parte integrante do Avulso da MSF nº 68 de 2016.

Página 6 de 23 Parte integrante do Avulso da MSF nº 68 de 2016.

Página 7 de 23 Parte integrante do Avulso da MSF nº 68 de 2016.

Página 8 de 23 Parte integrante do Avulso da MSF nº 68 de 2016.

Página 9 de 23 Parte integrante do Avulso da MSF nº 68 de 2016.

Página 10 de 23 Parte integrante do Avulso da MSF nº 68 de 2016.

Página 11 de 23 Parte integrante do Avulso da MSF nº 68 de 2016.

Página 12 de 23 Parte integrante do Avulso da MSF nº 68 de 2016.

Página 13 de 23 Parte integrante do Avulso da MSF nº 68 de 2016.

Página 14 de 23 Parte integrante do Avulso da MSF nº 68 de 2016.

Página 15 de 23 Parte integrante do Avulso da MSF nº 68 de 2016.

Página 16 de 23 Parte integrante do Avulso da MSF nº 68 de 2016.

Página 17 de 23 Parte integrante do Avulso da MSF nº 68 de 2016.

Página 18 de 23 Parte integrante do Avulso da MSF nº 68 de 2016.

Página 19 de 23 Parte integrante do Avulso da MSF nº 68 de 2016.

Página 20 de 23 Parte integrante do Avulso da MSF nº 68 de 2016.

Página 21 de 23 Parte integrante do Avulso da MSF nº 68 de 2016.

Página 22 de 23 Parte integrante do Avulso da MSF nº 68 de 2016.

Página 23 de 23 Parte integrante do Avulso da MSF nº 68 de 2016.